1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2020 года                                                                                                        № 31

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Царицынского сельского
поселения № 25 от 16.12.2019г. об утверждении бюджета Царицынского сельского

поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(в редакции Решений Совета Депутатов Царицынского сельского поселения от 27

февраля 2020г. №2, от 27 апреля 2020г. №7, от 02 июня 2020г. №12, от 02 июля 2020г.
№15)

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом
муниципального  образования  «Царицынское  сельское  поселение»,  согласно
Уведомлению  по  расчетам  между  бюджетами  от  01.12.2020г.  №  423,  Совет
депутатов Царицынского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Решение  Совета  депутатов  Царицынского
сельского  поселения  №  25  от  16.12.2019г.  «О  бюджете  Царицынского  сельского
поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»  (в редакции Решений Совета
Депутатов  Царицынского  сельского  поселения  от  27  февраля 2020г.  №2,  от  27  апреля
2020г.  №7,  от  02  июня  2020г.  №12,  от  02  июля  2020г.  №15) в  статью  1  «Основные
характеристики бюджета Царицынского сельского поселения на 2020 и плановый период
2021 и 2022 годов»:

1.1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Царицынского  сельского
поселения на 2020 год:

а)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Царицынского  сельского
поселения на 2020 год в сумме 12 133 937,61 руб., в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 5 134 100,00 руб., из них:

- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения в сумме
1 841 000,00 руб.;

-  субвенции  на  осуществление  полномочий  Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению  деятельности  территориальных  административных
комиссий в сумме 4 500,00 руб.;

-  субвенции  на  осуществление  полномочий по  первичному воинскому учету  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 110 000,00 руб.;

2

- субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования
современной городской среды  в сумме 3 000 000,00 руб.

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в сумме
178 600,00 руб.

б) объем расходов бюджета Царицынского сельского поселения в сумме  22 003
220,00 руб.;

в) прогнозируемый дефицит бюджета Царицынского сельского поселения  в сумме
9 869  282,39 руб.  Или  140,99 % к  объему  доходов  бюджета  поселения  без  учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений доходов:

1.2.  Внести  поправки в  Изменение  бюджетных  назначений  по  доходам
Царицынского сельского поселения, приложение 1/1 к настоящему Решению.

1.3.  Внести  поправки в  Расчет  дефицита  в  соответствии  с  решениями
Царицынского сельского поселения на 2020 г., приложение 2 к настоящему Решению.

1.4. Внести изменения в  приложения № 3 и № 4  к Решению Совета депутатов
Царицынского  сельского  поселения  №  25  от  16.12.2019г.  «О  бюджете  Царицынского
сельского поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции Решений
Совета  Депутатов  Царицынского  сельского поселения от 27 февраля 2020г.  №2,  от  27
апреля 2020г. №7, от 02 июня 2020г. №12, от 02 июля 2020г. №15), согласно приложению
1/1, и утвердить их в новой редакции.

1.5. Внести изменения в план расходной части бюджета Царицынского сельского
поселения на 2020г. согласно приложению № 4/1.

1.6. Внести изменения в  приложения №5, 6,  9, 10, 11 и 13,  к Решению Совета
депутатов  Царицынского  сельского  поселения  №  25  от  16.12.2019г.  «О  бюджете
Царицынского сельского поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов»  (в
редакции Решений Совета Депутатов Царицынского сельского поселения от 27 февраля
2020г. №2, от 27 апреля 2020г. №7, от 02 июня 2020г. №12, от 02 июля 2020г. №15) и
утвердить их в новой редакции.

1.7.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и
подразделам  классификации  расходов  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  на
2020–2022 годы согласно приложению №5 к настоящему Решению.

1.8.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и
подразделам  классификации  расходов  бюджета  Царицынского  сельского  поселения  на
2020 год согласно приложению №6 к настоящему Решению.

1.9.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  настоящим
Решением, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов  бюджета  Царицынского  сельского
поселения на 2020- 2022 годы согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

1.10.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Царицынского
сельского  поселения  на  2020–2022  годы  согласно  приложению  №  10 к  настоящему
Решению.

1.11.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
муниципальных  программ  Царицынского  сельского  поселения  на  2020-2022  годы
согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

1.12.  Утвердить  программу  муниципальных  заимствований  Царицынского
сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района,  направленных  на
покрытие  дефицита  бюджета  и  погашение  муниципальных  долговых  обязательств
Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района на 2020 год,
согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования
и размещения на официальном сайте администрации.

3

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на ведущего специалиста
администрации Царицынского сельского поселения по экономике и финансам Ермилову
А.Т.

Председатель Совета Депутатов                                  П.В. Василенко

	 РЕШЕНИЕ